МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

10.01.2023 № 15

О завершении работ по специальной оценке условий труда

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О

специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по СОУТ, проведенную в соответствии с приказом от

29.11.2022 № 663 завершенной.

2. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

-  ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий

труда на их рабочих местах под подпись в срок не позднее чем 30 календарных дней

со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда

председателем комиссии по проведению СОУТ;

-  в срок не позднее 30 рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении

специальной оценки условий труда на рабочих местах оформить декларации

соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны

труда для рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные

факторы не идентифицированы, и направить в государственную инспекцию труда

после их утверждения;

- в срок не позднее чем в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о

проведении СОУТ разместить на официальном сайте организации сводные данные о

результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий

труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны

труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка

условий труда.

2.1. Проверить правильность:

-  предоставления работникам гарантий и компенсаций;

-  направления работников на обязательные предварительные и периодические

медицинские осмотры;

-  обеспечения работников средствами индивидуальной защиты.

2.2. Разработать план мероприятий по улучшению условий и охраны труда (на

основании перечня мероприятий по улучшению условий труда).

3. Общее руководство работами по охране труда оставляю за собой.

Директор _____ ___  Г.А. Сергеева